clesiarum vel monasteriorum non per-

tineant iura, eodem modo praedictis res-

pondeant dominis, quo feceriut laici, qui

eorum terras detinent et iaborani. Alio-

quin si praefati barones centra iam dieta

venerint vel aliquod praemissorum, post

admonitionem per suos excommunicentur

praelatos, ettamdiu in excommunicationc

persistant, quamdiu de damnis et iniuriis

canonice satisfecerint irrogalis. Ut aulem

praemissis fides plenior habealur, de vo-

lunlate et consensu et auctoritaie do-
minorum Thomae patriarchae, et impe-
ratoris Henrici Conslantinopolitan. et ar-

cliiepiscoporum, et omnium baronum in

praesenti chartula positorum appensa si-

gilla consistunt. Salvis in omnibus do-

mini Papae aucloritate , reverenlia et

honore; acta sunt haec apud Ravenicam,

anno Domini Mccx, indiciione xiii, prae-

sentibus archiepiscopis et episcopis et

electis et clericis et mililibus, videlicet

Heracliensi, Atheniensi, Larissensi, Neo-

patrensi archiepiscopis, .\vallonensi, Fer-

mopilensi, Davaliensi, Zaratoriensi, Ca-
storiensi, Sidoniensi, episcopis, Nazarien-

si , Citrensi electis, de quorum consens'i

et voluntate et auctoritate sunt praemissj

peracta , et praesentibus cantore Leo-
nardo, lacobo presbyiero, Henrico, ma-
gislro Bonifacio canonico Ecclesiae S.

Sophiae de Constantinopoli, et priore

cruciferorum Bononiae, archidiacono The-

bano, decano Davaliensi, domino Arduino

et Arnuldo capellanis imperatoris prae-

fati, et praesentibus Guiffredo mare-

scalco toiius imperii Romaniae, et Ro-

landino de Canosa, et Raynerio de Gum-
bulla, et Guilielmo de Sarz, et Bonuz
de Sancto Sepulchro, et Gerandino de

;
G>'''imuia. et Incobo de .\ssosso, et Hu-
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gone de Settengiien, Albuin de Plun-

ges , et Philippo de Momhis ei aliis

pluribus. Haec auteni completa suiit

mense mail die secando mirante.

Nulli ergo omnino honiinum liceai
ciiuiuiic.

iig^g paginam uostrae conlirniationis et

iussionis infringere, vel ei ausu temerario

coniraire. Si quis aulem hoc attentare

praesumpserit , indignaiionem omnipo-

lentisDei, et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datura Signiae , secondo nonas se-

piembris, ponlificatus nostri anno octavo.

Dat. die 4 septem. 1223, pont. an. vili.

Ao. c. ini

LXVU.

Approbatio regulae et ordinis fratrum

minorum S. Francisci.

SUMMARIUM

Exordium. — Approbatur d. regula.— Dere-

cipiendis in ordine.— Prohibelur fralribus

solicitudo de bonis novitiorura. — Habitus